
 
 
 
 
 

 
 
Spisová značka: MUHO 854/2025 OPM  
Číslo jednací: MUHOCJ 3746/2025 OPM  
 
Vyřizuje:   MgA. Petr Drábek  
Tel.:   +420 518 316 338  
E-mail:  drabek.petr@muhodonin.cz  
Datum:       17.01.2025 
 
 
 

DODATEČNÁ INFORMACE ZADÁVACÍ DOKUMENTACE   
 
Dodatečná informace č. 1,  
 
k podlimitní veřejné zakázce zadávanou v souladu s § 53 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů ve zjednodušeném podlimitním řízení s názvem 
 
DATOVÉ ÚLOŽIŠTĚ A APLIKAČNÍ A DATOVÉ SERVERY  
 
 
Identifikační údaje zadavatele  
Název:    Město Hodonín  
Zastoupené:   Liborem Střechou, starostou města Hodonína  
Sídlo:    Masarykovo náměstí 53/1, Hodonín, PSČ 695 35 (ČR)  
IČO:    00284891  
DIČ:    CZ699001303  
 
Administrace a technické zabezpečení veřejné zakázky: MgA. Petr Drábek  
Kontaktní osoba k předmětu veřejné zakázky: Ing. Jiří Konečný  
 
Identifikační údaje veřejné zakázky  
Informace o zadávacím řízení  
Název veřejné zakázky: Datové úložiště a aplikační a datové servery  
Evidenční číslo VZ ve věstníku veřejných zakázek: …  
Číslo spisu veřejné zakázky: MUHO 854/2025 OPM  
Druh (předmět) veřejné zakázky (§ 14 ZZVZ): Veřejná zakázka na dodávky  
Režim veřejné zakázky podle její předpokládané hodnoty (§ 24 ZZVZ): Podlimitní režim  
Druh zadávacího řízení veřejné zakázky (§ 3 ZZVZ): Zjednodušené podlimitní řízení  
 
 
Seznam použitých zkratek:  
VZ  - Veřejná zakázka  
ZD  - Zadávací dokumentace  
ZZVZ  - Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  
 
  



Stránka 2 z 3 

 

Vážení dodavatelé,  
v souladu se zadávacími podmínkami ZD a dle ZZVZ, Vám podáváme dodatečnou informaci ZD.  
 
1. Dotazy dodavatele  
 
Dotaz dodavatele ze dne 15.01.2025  
Dotaz č. 1  
“Certifikace dodavatele, původ zboží: Při dodání zařízení musí být vybraným Dodavatelem doložena certifikace 
a garance výrobce nabízeného HW, že nabízené zboží je určené pro český trh, je nové, nepoužité a pochází 
z oficiálního distribučního kanálu v ČR. Dodavatel dodrží uvedené požadavky na certifikaci dodavatele 
(poddodavatele) HW a původ zboží.”  
 
Vážení, výše uvedené implikuje nutnost doložení potvrzení požadované kvality zboží výhradním způsobem 
prostřednictvím výrobce nabízeného HW. Dovolte nám upozornit na platnou rozhodovací praxi – toto rozhodnutí 
NSS pojednává o protizákonnosti obdobného způsobu doložení skutečnosti ohledně nabízeného předmětu plnění 
– viz např.: https://vyhledavac.nssoud.cz/DokumentOriginal/Html/674665. NSS nemá nic proti dokládané 
skutečnosti, ovšem právě výhradní způsob doložení takové skutečnosti se neslučuje s výkladem zákona.  
 
a) Zrušíte výhradní způsob doložení požadovaných kvalit předmětu plnění, resp. povolíte explicitně doložení 
rovnocenného dokladu v souladu s §45 odst. 2 ZZVZ? 
b) V opačném případě žádáme o zveřejnění reálného, prokazatelného, provozního důvodu, pro který nemůžete 
odstranit uvedený diskriminační charakter – z jakého objektivně přezkoumatelného důvodu nemohou naplnit Vaše 
administrativní potřeby rovnocenné způsoby doložení? 
c) Dále bychom rádi upozornili na nesrovnalost ZD, když v požadavku výše požadujete geografickou určenost 
pouze pro ČR, nicméně viz dále bod 3) umožňujete celou EU – prosíme, abyste uvedli danou nesrovnalost na 
pravou míru, v souladu s komunitárním právem EU zaručující volný pohyb zboží a služeb napříč členskými státy. 
 
Dotaz č. 2 
“Nabízené diskové pole a servery, budou od jednoho výrobce, z důvodu zajištění maximální kompatibility 
a jednotného servisního místa a managementu”.  
 
Vážení, výše uvedené implikuje nutnost, aby bylo nabídnuto jak diskové pole, tak servery pouze od jednoho 
výrobce. Takový požadavek znemožňuje nabídnout výrobky výrobců, v jejichž produktovém portfoliu chybí buď 
disková pole, nebo servery. K takovému zásadnímu narušení hospodářské soutěže přitom neexistuje žádný 
relevantní provozní důvod, neboť je to dodavatel, který garantuje kvalitu dodaného zboží, nikoliv výrobce. 
Za maximální kompatibilitu a jednotné servisní místo a management ručí dodavatel, nikoliv výrobce. Váš 
požadavek dále zakládá negativní jev Vendor Lock-in. Pokud nebudete budovat infrastrukturu napříč výrobci, na 
principu otevřenosti a transparentnosti, stanete se závislými na jediném výrobci, který takovou situaci bude patřičně 
využívat na úkor veřejných prostředků ve Vaší správě. Požadavek na stejného výrobce pro všechny dodané servery 
nerozporujeme z důvodu provozní a funkční smysluplnosti.  
 
a) Zrušíte požadavek, aby disková pole a servery byly od jednoho výrobce?  
b) V opačném případě žádáme o zveřejnění reálného, prokazatelného, provozního důvodu, pro který nemůžete 
odstranit uvedený diskriminační charakter – z jakého objektivně přezkoumatelného důvodu nemohou naplnit Vaše 
uživatelské potřeby i servery a diskové pole, které byly vyrobeny dvěma různými výrobci?  
 
Dotaz č. 3 
Produkční diskové pole pro ukládání dat: “Záruka, servis: [...] v databázi výrobce musí být zadavatel veden jako 
první uživatel zboží a licencí/subscripcí/operačních systémů, zadavatel požaduje originální a nová zařízení určená 
pro evropský trh. Před převzetím zboží si zadavatel vyhrazuje právo kontroly dle sériových čísel u výrobce. Pokud 
v databázi výrobce bude uveden jiný koncový uživatel než zadavatel, bude se jednat o porušení podmínky 
originálního a nového zařízení.” 
 
Vážení, na volném trhu existují i takové výrobky, které jsou originální a nové, určené pro evropský trh a které jsou 
zároveň v databázi výrobce uvedeny (prozatím) jako prodané jinému koncovému uživateli. Takové výrobky 



dosahují přesně těch kvalit, které definujete v ZD, až na tuto jedinou, týkající se prvního uživatele. Přitom se jedná 
o originální a výrobcem zapečetěné zboží, disponující registrovanou podporou výrobce a všemi dalšími 
požadovanými parametry. Pokud je takový výrobek nový, nepoužívaný a nerepasovaný, neexistuje k podmínce 
prvního uživatele žádného důvodu.  
 
Existence takové podmínky naopak způsobuje: 
I) diskriminaci těch výrobků, které splňují všechny požadavky ZD krom požadavku na prvního uživatele; 
II) porušení volného pohybu zboží a služeb napříč trhem, když zakazuje prodej výrobků, u kterých je v databázi 
výrobce již uveden první uživatel. 
 
a) Zrušíte požadavek, aby musel být zadavatel veden jako první uživatel zboží v databázi výrobce?  
b) V opačném případě žádáme o zveřejnění reálného, prokazatelného, provozního důvodu, pro který nemůžete 
odstranit uvedený diskriminační charakter – z jakého objektivně přezkoumatelného důvodu nemohou naplnit Vaše 
uživatelské potřeby výrobky, u kterých je v databázi výrobce již uveden první uživatel? 
 
2. Dodatečná informace č. 1 ZD:  
 
A) K dotazům ze dne 15.01.2025  

K dotazu č. 1:  
Zadavatel poskytuje novou technickou specifikaci (Příloha č. 1 DI č. 1_Technická specifikace), ve které došlo 
k úpravě požadavků. 
K dotazu č. 2:  
Zadavatel poskytuje novou technickou specifikaci (Příloha č. 1 DI č. 1_Technická specifikace), ve  které došlo 
k úpravě požadavků.  
K dotazu č. 3:  
Zadavatel poskytuje novou technickou specifikaci (Příloha č. 1 DI č. 1_Technická specifikace), ve  které došlo 
k úpravě požadavků. 
 

B) Vzhledem k povaze úpravy zadávacích podmínek zadavatel současně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek 
a termín otevírání nabídek:  
 
Nové znění dle dodatečné informace č. 1 ZD:  
Zadavatel stanovil lhůtu pro podání nabídek:  
Lhůta pro podání nabídek končí dne: 06.02.2025 v 13:00:00 hodin  
 
Datum a čas otevírání nabídek:  
Otevírání nabídek bude zahájeno bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání nabídek, 
dne 06.02.2025 od 13:00 hodin, a bude provedeno elektronicky. Otevírání nabídek proběhne bez přítomnosti 
účastníků. 

 
 
Při zpracování nabídky je dodavatel povinen postupovat v souladu s touto dodatečnou informací ZD.  
 
Přílohy: Příloha č. 1 DI č. 1_Technická specifikace  
 
Dodatečná informace č. 1 ZD byla uveřejněna a je ke stažení na profilu zadavatele.  
Adresa domény VZ: https://profily.proebiz.com/profile/00284891  
 
 
 
MgA. Petr Drábek  
Odbor právní a majetku  
Administrace veřejných zakázek  

https://profily.proebiz.com/profile/00284891

		2025-01-17T08:29:29+0000




